
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Direzione Generale per la Campania 
Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Napoli 

Via Ponte della Maddalena n, 55 – 80142 NAPOLI 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la legge n. 107/15 ed in particolare i commi 73 e 108 dell’art. 1 che fissano nuove norme per la 

mobilità del personale docente e avviano un piano straordinario di mobilità;  

 

VISTO il D.P.R. n. 19 del 14 febbraio 2016 con il quale si è proceduto al riordino delle classi di concorso 

della scuola secondaria di secondo grado;  

 

VISTO il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017;  

 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 31/12/2018, in particolare 

l’art. 5 che detta istruzioni per i passaggi e per le immissioni in ruolo sui posti degli insegnamenti specifici 

dei licei musicali;  

 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2019/20;  

 

VISTE le istanze pervenute dagli aspiranti alla mobilità professionale dei licei musicali; 

 
VISTI i reclami pervenuti dagli aspiranti alla mobilità professionale dei licei musicali; 

 
 

DISPONE 

 
 

Art. 1 Sono pubblicate, in data odierna, sul sito sul sito www.csa.napoli.bdp.it, le rettifiche alle graduatorie 

definitive dei docenti che hanno presentato istanza di trasferimento e passaggi di ruolo provinciali e 

interprovinciali sui posti delle discipline specifiche dei licei musicali della Città Metropolitana di Napoli, per 

l’a.s. 2019/2020, con decorrenza 01/09/2019.  

Gli elenchi sottoriportati sono parte integrante del presente provvedimento.  

 

 
 
 
 

         
           IL DIRIGENTE  

        Maria Teresa De lisa 

Firmato digitalmente da DE
LISA MARIA TERESA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005123.27-05-2019

http://www.csa.napoli.bdp.it/


COGNOME NOME DATA DI NASCITA

SERVIZIO 

PRESTATO NEI 

LICEI MUSICALI

CLASSE DI 

CONCORSO

STRUMENTO - 

DISCIPLINA

PUNTEGGIO 

TOTALE 

CATTEDRE 

ARTICOLATE SU 

PIU’ ISTITUTI

Liceo Musicale 

Richiesto

TIPO DI 

PASSAGGIO 

RICHIESTO

DENOMINAZIONE 

ISTITUTO

MONTELLA NICOLA 16/04/1987 5 AB55 CHITARRA 113 SI NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

MILOSO PASQUALE 02/02/1968 4 AB55 CHITARRA 134 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

SERVIZIO 

PRESTATO NEI 

LICEI MUSICALI

CLASSE DI 

CONCORSO

STRUMENTO - 

DISCIPLINA

PUNTEGGIO 

TOTALE PER IL 

PASSAGGIO

CATTEDRE 

ARTICOLATE SU 

PIU’ ISTITUTI

Liceo Musicale 

Richiesto

TIPO DI 

PASSAGGIO 

RICHIESTO

DENOMINAZIONE 

ISTITUTO

MONTELLA LUIGI 23/04/1964 4 AM55 VIOLINO 175 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

BOSSA MARIO 11/01/1966 2 AB55 CHITARRA 175 NO NAPM39000N PASS RUOLO M. SAVOIA

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

SERVIZIO 

PRESTATO NEI 

LICEI MUSICALI

CLASSE DI 

CONCORSO

STRUMENTO - 

DISCIPLINA

PUNTEGGIO 

TOTALE PER IL 

PASSAGGIO

CATTEDRE 

ARTICOLATE SU 

PIU’ ISTITUTI

Liceo Musicale 

Richiesto

TIPO DI 

PASSAGGIO 

RICHIESTO

DENOMINAZIONE 

ISTITUTO

CUOMO MARIATERESA 31/05/1963 0 A055 CANTO 229 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

Graduatoria passaggio di ruolo/cattedra alle classi di concorso dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del CCNI mobilità a.s. 2019/20

Graduatoria passaggio di ruolo/cattedra alle classi di concorso dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 8 del CCNI mobilità a.s. 2019/20

Graduatoria passaggio di ruolo/cattedra alle classi di concorso dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 9 del CCNI mobilità a.s. 2019/20


